
PROTOKÓŁ Nr 8/2011
 z wyjazdowego posiedzenia Komisji Promocji Powiatu, Współpracy z Organizacjami 

Pozarządowymi oraz Współpracy Międzynarodowej
Rady Powiatu Nowosądeckiego

w dniu 15 listopada 2011 r.

Realizowany porządek posiedzenia:

1.Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku posiedzenia.
2.Przyjęcie  protokołu  poprzedniego  posiedzenia  Komisji  Turystyki  i  Sportu  Rady  Powiatu  
Nowosądeckiego.
3.Wizyta  w  Urzędzie  Miasta  i  Gminy  Bardejów  oraz  w  Domu  Polsko-Słowackim 
w Bardejowie.
4.Spotkanie w ramach współpracy polsko-słowackiej z udziałem kustosza Zamku w Starej Lubovni.
5.Sprawy bieżące i wolne wnioski. 
6.Zamknięcie posiedzenia.

Ad. 1.

Przewodniczący  Komisji  Promocji  Powiatu,  Współpracy  z  Organizacjami  Pozarządowymi 

oraz Współpracy Międzynarodowej Adam Mazur otworzył posiedzenie i przywitał wszystkich 

przybyłych.

W posiedzeniu wzięli Członkowie Komisji oraz zaproszeni goście:

Andrzej Zarych – Dyrektor Kancelarii Powiatu

Stwierdza się, że posiedzenie jest prawomocne.

Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący  Komisji  Promocji  Powiatu,  Współpracy  z  Organizacjami  Pozarządowymi 

oraz  Współpracy  Międzynarodowej  przedstawił  i  poddał  pod  głosowanie  porządek 

posiedzenia .

Porządek posiedzenia został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 2

Przewodniczący  Komisji  Adam  Mazur poddał  pod głosowanie  protokół  nr 7/2011  z  dnia  

25 października 2011 r.

Protokół został przyjęty jednogłośnie i podpisany.



Ad. 3/4

15  listopada  br.  odbyło  się  wyjazdowe  posiedzenie  Komisji  Promocji  Powiatu,  Współpracy  

z  Organizacjami  Pozarządowymi  oraz  Współpracy  Międzynarodowej  do  Bardejowa  i  Starej 

Lubowni.  Pierwsze spotkanie odbyło się  w Domu Polsko-Słowackim w Bardejowie.  Członków 

Komisji  przywitał  Dyrektor  placówki  Marcel  Tribus.  Na  spotkanie  przybyli  również 

przedstawiciele  Wydziału  Promocji  Urzędu  Miasta  w  Bardejowie.  Tematem  przewodnim  było 

omówienie bieżącej współpracy polsko-słowackiej  pomiędzy samorządami.  Członkowie Komisji 

obejrzeli kilkunastominutowy film o Bardejowie.  Miasto jest siedziba powiatu i zarazem w ramach 

samorządowej organizacji Słowacji, częścią Preszowskiego Samorządowego Województwa. Miasto 

Bardejów  jest  samodzielną  terenową  samorządową  jednostką,  która  samodzielnie  gospodaruje 

własnym majątkiem oraz dochodami. Spełnia zadania w zakresie dbałości o wszechstronny rozwój 

miasta  oraz potrzeby jego  mieszkańców. Rada Miejska  to  25 osobowe ciało przedstawicielskie 

miasta w którego skład wchodzą radni wybrani przez obywateli miasta w wyborach bezpośrednich. 

Burmistrz jest przedstawicielem miasta oraz jego najwyższą władzą wykonawczą. Jego kadencja 

trwa 4 lata. Przedstawiciele Powiatu Nowosądeckiego oraz Miasta Bardejowa podzielili się wiedzą 

na temat podejmowanych działań na rzecz zwiększenia liczby turystów. Mówili o swoim dorobku

 i  doświadczeniach  w  tym  zakresie  oraz  o  przyjętych  w  danym  kraju  rozwiązaniach

 w administrowaniu turystyka i promocją na szczeblu lokalnym i krajowym. Podczas spotkania 

przyjęto deklarację o wspólnych działaniach m.in.: w zakresie kultury, turystyki, oświaty i sportu.

Przewodniczący  Komisji  Promocji  Powiatu,  Współpracy  z  Organizacjami  Pozarządowymi 

oraz  Współpracy  Międzynarodowej  poddał  pod  głosowanie wniosek  o  podjęcie  działań 

zmierzających  do  nawiązania  współpracy  Powiatu  Nowosądeckiego  z  Powiatem  i  Miastem 

Bardejów na płaszczyźnie m.in.: kultury, turystyki , oświaty i sportu.

Powyższy wniosek został przyjęty przez Komisję jednogłośnie i skierowany do Zarządu Powiatu 

Nowosądeckiego. Stanowi załącznik do protokołu.

W dalszej części Członkowie Komisji udali się do gotycko-renesansowego Ratusza zbudowanego 

w latach 1505 do 1511. Na jego gzymsie umieszczono 118 plastyk a na szczycie pomnik rycerza 

Rolanda.  W  przeszłości  był  siedzibą  rady  miasta  i  stanowił  centrum   życia  kulturalnego, 

handlowego  i  społecznego.  Dzisiaj  mieści  się  w  nim  muzeum.   Komisja  Promocji  zwiedziła 

również zbiory artystyczne zgromadzone w muzeum Szarisza . Muzeum ma jedyna samodzielną 

specjalizowana  ekspozycję  zabytków  ikon  obrzędu  wschodniego  na  Słowacji.  Są  wystawione 



malowidła na drzewie od XVI wieku, na których zwiedzający może obserwować rozwój sztuk 

karpackich ikon.

W godzinach popołudniowych Komisja Promocji przejechała do Starej Lubowni, gdzie Radni mieli 

okazje  zwiedzić  Skansen  Lubowiański  oraz  Zamek  w  Starej  Lubowni.  Stronę  słowacką 

reprezentowali  :  Dyrektor Muzeum w Starej  Lubowni Dalibor Mikulik oraz Radny do Sejmiku 

Województwa Preszowskiego Peter Sokol.  Zamek Lubownia został  zbudowany po 1292 roku z 

inicjatywy króla Monarchii Austro-Wegier Andrzeja III.  Jako przygraniczny zamek warttowniczy 

chronił szlaki handlowe do Polski. Z jego historią związane są także znane węgierskie i polskie 

rody szlacheckie. Ponad 350 lat zamek zamieszkiwali polscy administratorzy regionu Spiszu. Do 

najcenniejszych  obiektów  zamku  zalicza  się  główna  wieża,  która  zachowała  się  z  czasów 

średniowiecznych. Na szóstym piętrze znajduje się wieża widokowa z 360 º widokiem po okolicy. 

Bezpośrednio  pod  zamkiem  znajduje  się  unikatowy  skansen,  w  którym  znajdują  się  zbiory 

obiektów  architektury  ludowej:  domy  mieszkalne,  pomieszczenia  gospodarcze,  sezonowe 

mieszkania  polne,  zabytki  techniczne.  Elementem  dominującym  wystawy  jest  zabytek  kultury 

narodowej  –  kościółek  grekokatolicki  z  Matysovej,  z  1833  roku,  z  barokowym ikonostanem  

i  pojedynczymi,  cennymi  ikonami  wewnątrz.  Poszczególne  obiekty  architektury  ludowej  i  ich 

pomieszczenia przedstawiają  styl  życia,  mieszkania,  świętowania ważnych okazji  i  uroczystości 

rodzinnych.  Budynki  gospodarcze  i  techniczne  zostały  wyposażone  w  oryginalne  eksponaty. 

Wystawa została udostępniona zwiedzającym w roku 1985. w 2011 teren został przystosowany do 

potrzeb osób niepełnosprawnych – jako pierwszy skansen na Słowacji udostępnia swoja ekspozycję 

osobom niewidomym i słabowidzącym.

Ad. 5/6

Przewodniczący  Komisji  Promocji  Powiatu,  Współpracy  z  Organizacjami  Pozarządowymi  oraz 

Współpracy Międzynarodowej Rady Powiatu Nowosądeckiego podziękował wszystkim przybyłym 

za udział i zamknął posiedzenie. 

                Przewodniczący Komisji
Promocji Powiatu, Współpracy 

 z Organizacjami Pozarządowymi 
 oraz Współpracy Międzynarodowej RPN

       Adam MAZUR

 Protokół sporządziła: Anna Hardy-Repetowska
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